АДМИНИСТРАЦИЯ

      ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня  2024г. № 30
307731,Курская область,Льговский роайон, с.Иванчиково

       О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Иванчиковского сельсовета Льговского района от 22.03.2016 года № 51 «Об

утверждении  Порядка сообщения муниципальными служащими

Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской

области о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов  и об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований

к  служебному  поведению    муниципальных  служащих  Администрации   Иван

чиковского сельсовета Льговского  района Курской

области  и  урегулированию  конфликта  интересов в Администрации

Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области»

            В связи с изменениями в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", в Федеральном законе от 2 марта 2007 года №

25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", внесенными

Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ, а также в Указе Президента

Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований

к служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов", внесенными  Указом Президента РФ  от

25.01.2024 №71, протестом Льговского межрайонного прокурора  от 30.05.2024г.№22-

2024, Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации

Иванчиковского сельсовета Льговского района от 22.03.2016 года № 51 «Об

утверждении  Порядка сообщения муниципальными служащими Администрации

Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,которая

приводит или может привести к конфликту и об утверждении Положения о комиссии

по соблюдению требований

к  служебному  поведению    муниципальных  служащих  Администрации   Иванчико

вского сельсовета Льговского  района Курской области  и  урегулированию

конфликта интересов в Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского

района Курской области» следующие изменения и дополнения :

   1.1. п.16 Положения комиссии по  соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных  служащих Администрации Иванчиковского сельсовета

Льговского района Курской области и урегулированию конфликта интересов  в

Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области,

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

2

  «е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от

него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

1.2.    Дополнить пунктом 25.4 Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных  служащих Администрации Иванчиковского

сельсовета Льговского района Курской области и урегулированию конфликта

интересов, следующего содержания:

«25.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта

16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов.»

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит  размещению на

официальном сайте Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района

Курской области в сети «Интернет».

Глава Иванчиковского сельсовета                                                           А.Н.Киреев

Льговского района

https://base.garant.ru/198625/2bc38fb3fd3cd88df7aa955e002477c3/#block_10166
https://base.garant.ru/198625/2bc38fb3fd3cd88df7aa955e002477c3/#block_10166